
Città di Castenaso

AREA INNOVAZIONE SERVIZI AL 
CITTADINO

U.O. ANAGRAFE STATO CIVILE 
ELETTORALE SERVIZI CIMITERIALI

ORDINANZA SINDACALE N. 10 / 2022

OGGETTO:  ORARI  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DELL'UFFICIO  ELETTORALE 
COMUNALE PER IL RILASCIO DEI CERTIFICATI ELETTORALI

IL SINDACO

Visti i decreti del Presidente della Repubblica nn. 96 e 97 del 21/07/2022, pubblicati nella  
Gazzetta  Ufficiale  del  21/07/2022,  recanti,  rispettivamente,  lo  scioglimento  del  Senato  della 
Repubblica e della Camera dei Deputati e la convocazione dei comizi elettorali per il giorno di 
domenica 25 settembre 2022. 

Vista la Circolare della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Bologna – Area II - 
Prot.  n.  90017  in  data  12.08.2022  che  disciplina,  tra  l’altro,  gli  orari  di  apertura  degli  uffici 
elettorali  comunali per il  rilascio dei certificati  di  iscrizione nelle liste elettorali  e per gli  altri  
adempimenti  relativi  alla  presentazione  delle  candidature  per  le  elezioni  politiche  indette  per 
domenica 25 settembre 2022;

Ritenuto necessario, allo scopo di assicurare tali adempimenti, modificare nei giorni previsti 
dalla Circolare Prefettizia, gli orari di apertura dell’Ufficio Elettorale, garantendo una fascia oraria 
più ampia nel rispetto di quanto stabilito dalla sopra citata Circolare;

ORDINA 

Nel periodo  dal 18/08/2022 al 22/08/2022  i  seguenti  orari di  apertura al pubblico dell’Ufficio 
Elettorale comunale, per il rilascio dei certificati di iscrizione nelle liste elettorali e per gli altri  
adempimenti  relativi  alla  presentazione  delle  candidature  per  le  elezioni  politiche  indette  per  
domenica 25 settembre 2022;

Giovedì 18 agosto 2022 Orario apertura 08.00 – 18.00

Venerdì 19 agosto 2022 Orario apertura 08.00 – 18.00

Sabato 20 agosto 2022 Orario apertura 08.00 – 18.00

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 12/08/2022 13:03:38 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2022 / 10 del 12/08/2022ORDINANZA SINDACALE: 2022 / 10 del 12/08/2022



Domenica 21 agosto  2022 Orario apertura 08.00 – 20.00

Lunedì 22 agosto  2022 Orario apertura 08.00 – 20.00

DISPONE

1) di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di 
Castenaso;

2) di trasmettere la presente ordinanza all’Ufficio sviluppo organizzativo e risorse umane per gli 
adempimenti di competenza;

3)  di  disporre  idonea  pubblicizzazione  del  presente  atto  e  adeguata  informazione  ai  cittadini 
attraverso i canali comunicativi istituzionali.

Lì, 12/08/2022 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 12/08/2022 13:03:38 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2022 / 10 del 12/08/2022ORDINANZA SINDACALE: 2022 / 10 del 12/08/2022


